
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1316 

DETERMINA 
N. 1087 DEL 03/06/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Chiappini Nadia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - SPESE LEGATE 
ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - CONTRIBUTI UNA TANTUM AI  CENTRI ANZIANI 
DEL COMUNE DI VICENZA A SOSTEGNO DELLA RIAPERTURA DEI SERVIZI DOPO LE SOSPENSIONI 
DELLE ATTIVITA' IMPOSTE DALL'EMERGENZA COVID-19



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1316 

DETERMINA N. 1087 DEL 03/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - SPESE 
LEGATE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - CONTRIBUTI UNA TANTUM AI  CENTRI 
ANZIANI DEL COMUNE DI VICENZA A SOSTEGNO DELLA RIAPERTURA DEI SERVIZI DOPO LE 
SOSPENSIONI DELLE ATTIVITA' IMPOSTE DALL'EMERGENZA COVID-19

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che nel Comune di Vicenza sono presenti 15 centri di aggregazione per anziani che 

svolgono un’importante funzione di socializzazione e accoglienza, ovviando spesso a problemi di 

solitudine, scarse relazioni interpersonali e cura della persona;

Dato atto che:

- i suddetti centri hanno sospeso le attività da ottobre 2020 nel rispetto di quanto imposto dalle 

misure governative di contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale;

-  il  nuovo D.L.  n.  65 del 18/5/2021 –  Misure urgenti  relative  all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 (GU n. 117 del 18/5/2021) stabilisce all’art. 9  che dal primo luglio 2021, in zona gialla, 

sono  consentite  le  attività  dei  centri  culturali,  centri  sociali  e  centri  ricreativi,  nel  rispetto  dei 

protocolli e linee guida adottati ai sensi dell’articolo 1, comma 14, del D.L. n. 33 del 2020;

- che il Veneto è attualmente ancora in zona gialla e che si auspica una prossima ripresa delle 

attività dei centri di aggregazione per anziani cittadini, con il passaggio alla zona bianca; 

Preso atto che la Giunta comunale, con Decisione n. 104 del 28/4/2021, ha stabilito di assegnare 

un contributo economico diretto una tantum, fino ad un massimo di euro 2000,00 cadauno (e 

comunque entro il limite di quanto verrà rendicontato con specifiche e idonee pezze giustificative) 

ai  seguenti  7  centri  aggregativi:  Centro  Diurno  Ricreativo  Culturale  “Proti”  (circ.1),  Gruppo 

Pensionati Riviera Berica (circ. 2), Gruppo Pensionati La Rondine (circ. 3), Club I Sempreverdi 

(circ.  4),  Centro di aggregazione di via Colombo (circ.  6),  Centro di aggregazione di viale San 

Lazzaro (circ. 6), Centro di aggregazione anziani – Ferrovieri (circ. 7) a copertura delle maggiori 

spese  che  tali   centri  di  aggregazione  hanno  sostenuto  per  la  ripresa  dei  servizi  dopo  la 

sospensione delle attività per l'emergenza  epidemiologica da COVID-19; 

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1316 

DETERMINA N. 1087 DEL 03/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - SPESE 
LEGATE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - CONTRIBUTI UNA TANTUM AI  CENTRI 
ANZIANI DEL COMUNE DI VICENZA A SOSTEGNO DELLA RIAPERTURA DEI SERVIZI DOPO LE 
SOSPENSIONI DELLE ATTIVITA' IMPOSTE DALL'EMERGENZA COVID-19

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  52  del 

29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  impegnare,  per le motivazioni espresse in premessa,  la spesa di  € 14.000,00 finalizzata 

all'erogazione di un contributo massimo pari a euro 2.000,00 per ciascuno dei seguenti centri di 

aggregazione:

CIRCOSCRIZIONE 1
Centro diurno ricreativo Culturale “Proti”  
CIRCOLO D’ARGENTO a.p.s.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1316 

DETERMINA N. 1087 DEL 03/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - SPESE 
LEGATE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - CONTRIBUTI UNA TANTUM AI  CENTRI 
ANZIANI DEL COMUNE DI VICENZA A SOSTEGNO DELLA RIAPERTURA DEI SERVIZI DOPO LE 
SOSPENSIONI DELLE ATTIVITA' IMPOSTE DALL'EMERGENZA COVID-19

VIA G. ZAMPIERI, 19 - Vicenza

C.F. 95127700243

CIRCOSCRIZIONE 2
GRUPPO PENSIONATI RIVIERA BERICA 
Via Salvemini n. 2 - Vicenza 
C.F.  95087170247 

CIRCOSCRIZIONE 3
Gruppo Pensionati La Rondine
Via Calvi, 56 - Vicenza 
C.F. 95035080241

CIRCOSCRIZIONE 4
Club I Sempreverdi
Via Istria 39 - Vicenza
C.F. P.I. 95041990243

CIRCOSCRIZIONE 6
Centro aggregazione anziani viale San Lazzaro, 112:
APS SENZA FRONTIERE
Viale San Lazzaro, 112 - Vicenza
C.F. 95032670242

Centro aggregazione anziani Via Colombo, 7/9:
SENIOR VENETO
Piazzetta Aldo Moro, 15 - Mestrino (PD)
P.IVA 92276080287 

CIRCOSCRIZIONE 7 
Centro di aggregazione  “Ferrovieri”
AUSER LE ROSE VICENZA APS-ETS
Via Vaccari n. 107  -  Vicenza
C.F. 95134560242

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1316 

DETERMINA N. 1087 DEL 03/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - SPESE 
LEGATE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - CONTRIBUTI UNA TANTUM AI  CENTRI 
ANZIANI DEL COMUNE DI VICENZA A SOSTEGNO DELLA RIAPERTURA DEI SERVIZI DOPO LE 
SOSPENSIONI DELLE ATTIVITA' IMPOSTE DALL'EMERGENZA COVID-19

con imputazione al  cap.  n.  1391103 “Utilizzo Fondo di  Solidarietà  comunale  per Covid-19 per 

sostegni alle famiglie vicentine per assistenza domiciliare agli anziani e per interventi e servizi per i 

servizi sociali e aggregativi” dove esiste l’occorrente disponibilità; 

2)  di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  14.000,00 per  l’erogazione  dei  contributi  trova  copertura 

all’impegno  n.   137618  (codice  univoco  n.  3492/2020)  del  23/12/2020  al  cap.  n.  1391103 

denominato “UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETÀ' COMUNALE PER COVID-19 PER SOSTEGNI 

ALLE  FAMIGLIE  VICENTINE  PER  ASSISTENZA  DOMICILIARE  AGLI  ANZIANI  E  PER 

INTERVENTI E SERVIZI PER I SERVIZI SOCIALI E AGGREGATIVI” del bilancio di previsione 

2021/2023; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1316 

DETERMINA N. 1087 DEL 03/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - SPESE 
LEGATE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - CONTRIBUTI UNA TANTUM AI  CENTRI 
ANZIANI DEL COMUNE DI VICENZA A SOSTEGNO DELLA RIAPERTURA DEI SERVIZI DOPO LE 
SOSPENSIONI DELLE ATTIVITA' IMPOSTE DALL'EMERGENZA COVID-19

7)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1316 

DETERMINA N. 1087 DEL 03/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - SPESE 
LEGATE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - CONTRIBUTI UNA TANTUM AI  CENTRI 
ANZIANI DEL COMUNE DI VICENZA A SOSTEGNO DELLA RIAPERTURA DEI SERVIZI DOPO LE 
SOSPENSIONI DELLE ATTIVITA' IMPOSTE DALL'EMERGENZA COVID-19

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/06/2021  da  Nadia  Chiappini  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


